
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Apoyo Económico - CUANTOS V // EX-2023-00072276- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2023-00072297-UNC-SCD#FAMAF presentada por el Dr. Omar OSENDA, por la cual
solicita Apoyo Económico para la reunión “CUANTOS V - Quinto Taller Argentino de Cuántica” a
realizarse entre los días 19 y 21 de abril de 2023 en la FACULTAD DE MATEMÁTICA,
ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN; y

CONSIDERANDO

Que la reunión “CUANTOS V” es la 5° edición del Taller Argentino de Cuántica, el cual se ha
realizado previamente  en la FAMAF (Córdoba), en la FaCENA-UNNE (Corrientes), en el IFLP (La
Plata), y en la FI-UNMdP (Mar del Plata);

Que la reunión “CUANTOS V” está destinada a estudiantes e investigadores/as interesados/as en
distintas áreas de la Mecánica Cuántica y sus aplicaciones, tanto en sus aspectos teóricos como
experimentales;

Que la reunión “CUANTOS V” cuenta con el Aval Académico de esta Facultad, otorgado por
resolución RHCD-2022-414-E-UNC-DEC#FAMAF, el Aval Académico del Instituto de Física
Enrique Gaviola (IFEG) y el Apoyo Económico del Consejo Nacional de Investigaciones Científicas
y Técnicas (CONICET).

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar un Apoyo Económico de PESOS OCHENTA MIL ($80.000) para la reunión
"CUANTOS V - Quinto Taller Argentino de Cuántica" a realizarse entre el 19 y el 21 de abril de
2023 en la FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

 



DADA EN SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A TRECE DÍAS DEL MES DE MARZO
DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-77-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Lunes 10 de Abril de 2023
		2023-04-07T20:14:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T04:35:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T04:35:55-0300
	GDE UNC




